
Proti násilí 
v sociálních službách v obrazech

Obsah kurzu 1. den  
určeno pro všechny pracovní pozice
 Úvod do tématu násilí: vnímání násilí 

společností, formy násilí
 Zdroje možného násilí: faktory u klientů, 

faktory u pečovatelů
 Jak rozpoznat násilí
 Aspekty prevence násilí, rizikové faktory, 

eskalace
 Lidská práva a právní aspekty v souvislosti 

s násilím a oznamovací povinnost

Obsah kurzu 2. den
rozšiřující vzdělávání pro přímou péči
 Poruchy spojené s patologickými jevy
 Principy péče o klienta snižující rizika vzniku násilí
 Profesionální postoje a chování předcházející 

situacím násilí
 Význam komunikace jako prevence 

v souvislosti s problematikou násilí
 Vyhodnocování rizik, protokol pro řešení 

týrání klienta, krizová intervence
Akreditováno MPSV v rozsahu 16 hodin.
Podpůrné materiály jsou v ceně kurzu. 

Násilí v sociálních službách představuje závažný problém, který ohrožuje zranitelné 
skupiny obyvatel, jako jsou senioři nebo osoby se zdravotním postižením. K násilí může 
však docházet i ze strany klienta péčové služby směrem k pracovníkovi. Zlepšení prevence 
a detekce násilí, posílení odborné přípravy pracovníků a vytvoření efektivních mechanismů 
pro oznámení a řešení incidentů jsou klíčovými kroky k zajištění bezpečí a ochrany klientů 
i pracovníků sociálních služeb. 

Co vám v kurzu nabízíme:
 Interaktivní vzdělávání za pomoci 
výukových filmů

 Kazuistiky
 Bohatý informační servis
 Zkušený tým lektorů

Komu je kurz určen:
 Všem pracovníkům, kteří přichází 
do styku s klienty – pečovatelům, 
sociálním a zdravotnickým pracovníkům, 
pracovníkům technicko-hospodářského 
úseku

UNIKÁTNÍ 
SEMINÁŘ     
NOVINKA

Kontakt: Institut vzdělávání APSS ČR   I   Mobil: + 420 724 940 126   I   e-mail: institut@apsscr.cz

UNIKÁTNÍ
SEMINÁŘ

NOVINKA



Kniha představuje jeden z účinných nástrojů, jak co nejvíce eliminovat negativní jevy 
v sociálních službách, jako jsou násilí, týrání či zanedbávání, které se zde pravidelně objevují. 
Cílem je být oporou a pomocí všem pracovníkům v sociálních službách a podporovat je. 

Maximální eliminace výskytu násilí a zneužívání či týrání v sociálních službách je naprosto 
nezbytná. Je potřeba věnovat dostatek pozornosti preventivním opatřením, mechanismům 
včasné detekce, odhalení násilí a zanedbávání a v případě odhalení je pak nutná rychlá 
a účinná (krizová) intervence. 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky vydala novou odbornou publikaciNOVINKA

Násilí v sociálních službách 
prevence, včasná detekce a účinná intervence

FAKTURAČNÍ ADRESA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

jméno nebo název organizace

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

adresa (ulice, č. p., město, PSČ, stát)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ / DIČ

KORESPONDENČNÍ ADRESA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

jméno nebo název organizace

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

adresa (ulice, č. p., město, PSČ, stát)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e-mail

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

razítko / podpis
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

kontaktní telefon

OBJEDNÁVKOVÝ KUPÓN
Objednávám publikaci 

Násilí v sociálních službách
počet kusů

Objednávejte na: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, 
mobil: +420 734 155 996, e-mail: redakce@apsscr.cz, https://www.obchodapsscr.cz/

Osobní údaje uvedené na objednávkovém kupónu budou zpracovávány a uchovávány pouze v rozsahu nezbytném pro splnění objednávky.

Kolektiv autorů
Cena: 330 Kč

Členové 
APSS ČR:

289 Kč


